
Číslo 
žádosti

Název 
organizace 

IČ

Požadovaná 
částka v K č

Název akce
Rozpočet akce v 

Kč
 

Návrh recipro čních akcí

Doporu čení
Komise kultury,
částka v K č

4

CANTILO v.i.p. 
o.s.

IČ 22746765

40 000,00

Celoroční činnost 
souboru 12/2015 - 
11/2016

Celkové náklady:
63 000,00 Kč

Celkem 18 členů souboru se schází na zkouškách pravidelně 
jednou týdně a příležitostně na celodenních mimořádných 
soustředěních. V následujícím období předpokládáme 
uskutečnit cca 15 koncertů, a to nejen v ML, ale také např. ve 
Staré Vodě, Kynšperku, Ostrově..., ale i v Německu. Zejména 
se bude jednat o adventní, vánoční, novoroční, velikonoční 
koncerty a jarní koncert k výročí založení Cantila. V závislosti 
na výši poskytnuté dotace, bychom v červnu 2016 rádi 
uspořádali "Letní setkání spřátelených pěveckých sborů" - což 
budou dva dny společného sborového zpívání v ML. Jedná se 
celkem o tři sbory a jejich samostatné koncerty, akce by tak 
přinesla do ML nový kulturní prvek. Koncerty jsou určeny 
široké veřejnosti, častými návštěvníky jsou hosté z Německa 
a Ruska.

Vystoupení u příležitosti 
"Festivalu porozumění", dva 
koncerty na červnovém setkání 
pěveckých sborů a v září 
koncert na kolonádě v ML

18 500,00

9

Junák - český 
skaut, středisko 
Stopa ML, z.s.

IČ 47723581
20 000,00

Činnost střediska 
Stopa v roce 2015

Celkové náklady:
201 000,00 Kč

Žádáme tímto o dotaci na celoroční činnost střediska Stopa, a 
to z důvodu, že příjmovou položkou našeho rozpočtu jsou 
výhradně členské příspěvky našich členů, které sice pokryjí 
naší základní činnost, nicméně na větší akce jakou jsou výlety 
nebo tábor a potřebné vybavení je nutné hledat další zdroje 
příjmů.

Den sv. Jiří na Prelátě, 
zajištění, dovoz a distribuce 
Betlémského světla

15 000,00

1

Čajokrásno z.s.

IČ 04197500

32 000,00

Tea festival 
Čajokrásno

Celkové náklady:
32 512,00

Festival je zaměřen na nejširší možnou skupinu návštěvníků, 
pro obyvatele ML, turisty i lázeňské hosty, vhodný pro rodiny s 
dětmi. Do programu se mimo pozvaných účinkujících a 
lektorů z jiných měst zapojí i spolky, sportovní oddíly a lektoři 
přímo z ML. Na festivalu bude propagován zdravý životní styl, 
je vhodný pro relaxaci. Nebude podáván alkohol. Akce se 
uskutečnila 02.08.2015 v areálu Ferdinandova pramene. Na 
festivalu nebude vybíráno žádné vstupné.

Žadatel nenavrhl

10 000,00



7

KIS Mariánské 
Lázně s.r.o.

IČ 25208438
10 000,00

Fotografická soutěž 
města ML - 2. 
ročník na téma 
"Mariánky v 
pobyhu"

Celkové náklady:
15 000,00

Vzhledem k úspěšnosti pilotního ročníku v roce 2014 jsme ve 
spolupráci s městem ML uspořádali 2. ročník fotografické 
soutěže. Soutěž je pozitivní propagací města po celém 
regionu i ČR a vzbudila zájem všech věkových kategorií. Díky 
soutěži nyní existuje fotobanka města ML, která tím bude 
nadále rozšiřována. Zvolené téma má za cíl zviditelnit ML jako 
měso ideální pro trávení času pohybem a kulturou. Termín 
realizace: květen 2015 - únor 2016.

Organizace soutěže 
(propagace, technické a 
personální zajištění, vernisáž, 
výstavy, ceny) a tím propagace 
města 5 000,00

3

Územní 
sdružení 
Českého 
zahrádkářského 
svazu Cheb z.s.

IČ 00433411 12 000,00

Okresní 
zahrádkářská 
výstava ML

Celkové náklady:
15 000,00 Kč

Jedná se o výstavu výpěstků v okrese Cheb, které sdružuje 
Územní sdružení ČZS Cheb. Součástí výstavy bude i 
možnost zakoupení výpěstků, cibulovin, zahrádkářských 
potřeb … Bude soutěž o nejlepší expozici základní organizace 
ČZS a nejlepší výpěstky vystavovatelů. Rovněž zajistíme 
odborné poradenství našim zahrádkářům, ale i návštěvníkům 
výstavy. Předpokládáme účast našich patnerů z 
Tirschenreuthu. Výstava bude zahájena netradičně ve všedí 
den tak, abychom mohli pozvat na tuto výstavu i školy v ML. 
Akce se koná v termínu 11.09. - 12.09.2015.

Lázeňský festival jablek ML, 
říjen 2015

6 000,00

12

Městské 
muzeum 
Mariánské 
Lázně, p.o.

IČ 00368997 50 000,00

Poesiomat v ML

Celkové náklady:
65 000,00 Kč

Poesiomat, neboli jukebox na poesii, je vynález, který oživuje 
veřejný prostor poesií. Mariánskolázeňský poesiomat bychom 
chtěli odhalit na zahájení literárního festivalu Goethův podzim 
v sobotu dne 03.10. na hlavní kolonádě za přítomnosti autora 
(Ondřej Kobza) společně s DLT ML a ZSO ML. Poesiomat by 
byl přístupný po celý týden konání festivlu hostům přímo na 
kolonádě, poté v zimních měsících ve výstavních prostorách 
městského muzea.

Akce je již reciproční akce 
sama o sobě.

20 000,00

8

MŠ, ML, Na 
Třešňovce 603, 
p.o.

IČ 70997594

13 000,00

35. výročí založení 
MŠ Na Třešňovce

Celkové náklady:
16 625,00 Kč

Dne 29.06.2015 proběhl v areálu MŠ slavnostní program k 
výročí založení školky, který organizovali zaměstnanci MŠ 
společně s ředitelkou organizace. Zúčastnili se bývalí 
odchovanci této školky i současní, jejich rodiče, zástupci 
města ML a ředitelé ostatních MŠ, cca 100 lidí. Agentura 
Dendy provázela účastníky celým odpoledním programem, 
který filmovala ML televize a zveřejnila na svých webových 
stránkách. Fotografie jsou zveřejněny na webových stránkách 
MŠ. MŠ žádá  o dotaci z FK, protože na tuto akcí jí nebyly 
přiděleny žádné fin. prostředky. Uskutečněnou akci MŠ 
uhradila v plné výši ze svých provozních prostředků, které má 
na nákup didaktických pomůcek pro děti.

Žadatel nenavrhl

6 500,00



2

ZUŠ F. Chopina 
ML p.o.
FS Rozmarýnek

IČ 47721472

40 000,00

Účast na folklornim 
festivalu Silvi 
Marina - Itálie

Celkové náklady:
221 188,23 Kč

FS Rozmarýnek byl ve dnech 13.06. - 19.06.2015 na 
mezinárodním folklorním festivalu v Silvi Marina - Itálie. 
Poskytnutou dotaci využijeme k úhradě dopravy. Zahraniční 
zájezdy s reprezentací města jsou nezbytnou součástí 
fungování každého aktivního souboru či orchestru školy. Jsou 
pro všechny žáky velkou motivací k trvalé a cílevědomé práci 
a zároveň odměnou za pravidelné vystupování v našem 
městě. 

V 1. kole FK 2015 byly ZUŠ F. Chopina poskytnuty do tace 
v celkové výši 100 tis. K č.

Mariánský podzim, Vánoční 
koncerty ÚSP Ušovice, 
Kolonáda plná hudby, ZLS

0,00

13

FLASHDANCE 
CLUB s.r.o.

IČ 25232932 50 000,00

Hudební vystoupení 
zpěváka Ben 
Christovao

Celkové náklady:
106 650,00

Jedná se o hudební vystoupení v rámci koncertního turné po 
ČR. O příspěvek z FK žádáme, abychom udrželi cenu 
vstupného na přijatelné výši i pro návštěvníky s nižším 
příjmem. Předpokládaná návštěvnost je cca 500-600 osob a 
cílová skupina je od 15 do 40 let. Termín konání: září - 
prosinec 2015.

Bezplatný pronájem prostor D-
Club Dyleň, 1 x

15 000,00

6

KIS Mariánské 
Lázně s.r.o.

IČ 25208438

40 000,00

Naučné stezky v 
ML a okolí / 
Kladská a Dům 
přírody Slav. lesa

Celkové náklady:
75 000,00

Díky zpětné vazbě od zákazníků IC postrádáme informační 
leták o naučných stezkách a přírodních zajímavostech v ML a 
okolí. Veškeré stávající materiály jsou rozebrané a dotisky od 
původních vydavatelů jsou nereálné. Ve spolupráci s CHKO 
navrhujeme vytvoření nového materiálu doplněného mapou 
jednotlivých stezek. CHKO dodá text a fotografie, IC zajistí 
překlady, tisk a distribuci. Cílem je uspokojit potřeby turistů a 
propagovat město. Materiál bude vydán ve 4 mutaích + el. 
verze pro vložení na web města. Náklad 42 tis. ks.  Formát 
A4. Termín realizace: březen - červen 2016.

Pravidelné zajišťování zpětné 
vazby od návštěvníků města a 
získávání informací o 
nejžádanějších materiálech

0,00

5

KIS Mariánské 
Lázně s.r.o.

IČ 25208438

50 000,00

Brožura "Naučné 
stezky v CHKO 
Slavkovský les"

Celkové náklady:
105 000,00

Jako doplněk k letáku pro běžného zákazníka IC navrhujeme 
tisk informační brožury o naučných stezkách, která bude 
určena pro prezentaci města na veletrzích, press tripech, 
akcích CR… Lesy ČR a CHKO poskytnou texty a fotografie, 
IC zajistí tisk, překlady a distribuci. Cílem je přinést odborné 
veřejnosti reprezentativní materiál o kráse Slavkovského lesa, 
jehož jsou ML součástí. Materiál bude vydán ve 4 mutacích + 
el. verze pro vložení na web. Náklad 6 tis. ks. Formát A5. 
Termín realizace: březen - červen 2016.

Reprezentace města na akcích 
CR doma i v zahraničí

0,00



10

Folklorní soubor 
Marjánek, z.s.

IČ 26668084

22 000,00

Doplnění krojového 
pánského vybavení

Celkové náklady:
40 000,00 Kč

FS Marjánek používá krojové vybavení při různých 
vystoupeních nejen na objednávku města ML, ale i dalších 
subjektů. Prezentuje své umění na folklorních festivalech a 
zapojuje se do dobročinných akcí. V příštím roce bychom 
chtěli uskutečnit částečnou obměnu pánských krojů a 
dokoupit dva chodské mužské kabáty. Nákup bude probíhat 
na začátku roku 2016 a pánské součásti kroje budou šity na 
míru tak, aby mohly být staré a obnošené části vyměněny. 
Pánské kabáty pak budou objednány v univerzální velikosti a 
budou skladovány v souborovém skladu. Termín realizace: 
leden - březen 2016.

Vystoupení FS Marjánek dle 
potřeb ve městě ML a okolí, 2x

10 000,00

14

Ondřej Urbanec

IČ 70724989

30 000,00

100C (Tradiční 
vánoční koncert v 
Klubu Na Rampě 
25.12.2015)

Celkové náklady:
60 000,00

Koncert se koná v rámci akce Psycho projekt 11, již několik 
let je pořádána v Klubu Na Rampě. Akce podporuje mladé a 
talentované umělce z ČR, dále se jedná o audiovizuální 
projekce, vystoupení DJs a koncert skupiny 100C.  Dotace by 
pomohla k částečnému uhrazení produkčních nákladů, které 
jsou spojeny se zajištěním profesionální techniky, pronájmu 
prostor, dále se jedná o uhrazení hovorářů interpretů, djs a 
náklady, které jsou spojené s propagací akce.

Propagace města na plakátech, 
umístění bannerů v klubu a v 
projekcích v průběhu večera, 
nebo při vystoupení souboru 
100C

10 000,00

11

Folklorní soubor 
Marjánek, z.s.

IČ 26668084

8 000,00

20 tisíc mil pod 
mořem, loutkové 
představení pro 
větší a dospělé

Celkové náklady:
11 400,00 Kč

FS Marjánek pořádá při příležitosti mezinárodního FF tak 
trochu jiné divadlo, které je určeno pro větší děti a především 
pro dospělé osoby. Účinkující divadlo Toy Machine se 
zaměřuje na loutkové a objektové divadlo v novátorském 
pojetí. V představení bude před zraky rozherávat obyčejné 
předměty denní potřeby. ČR byla velkou loutkovou velmocí a 
divadelníci by se rádi k tomuto přístupu vrátili. Píše se rok 
1866 a svět se ocitá v ohrožení! Hluboké vody čeří neznámá 
věc. Je to bájný netvor či stroj vytvořený člověkem? Jisté je 
jedno - je to obrovské, pod vodou, hýbe se a útočí! A 
samozřejmě i pod vodou bují živý folklor. Termín konání: 
17.09.2015.

Vystoupení FS Marjánek dle 
potřeby ve městě ML a okolí, 
1x

4 000,00

417 000,00 120 000,00
120 000,00

-297 000,00

Stav k 31.08.2015 cca

CELKEM žádáno

ZBÝVÁ 


